

100x11mm .75
 Also Link Als
 Adjuticag 00. 01/03/2022 05:54
 100x11mm 03/03/2022 17:55

Fonte: www.cnpq.gov.br/portal/portal.do
311

VALOR DA PROPOSTA FINAL

PC1281

[illegible]

PRINCIPAL OFFICER
 RESPONSIBLE OFFICER
 NAME: JAMES C. BRYCE
 DESIGNATION: Major, Air Force
 COMMAND: 1st Air Force
 ADDRESS: 10000
 CITY: 10000
 STATE: 10000
 COUNTRY: 10000
 PHONE: 10000
 FAX: 10000
 E-MAIL: 10000
 WEBSITE: 10000
 COMMENTS: 10000

Nome	USAPOL
Parâmetro de controle	
Modelo de PE	
Descrição da PE	VERDE NATURAL DE USO RESIDUAL COM BEECE GRAMINOSA 100/100, DIMENSÕES 210X21 CM FORMATO A4 MARCA FÁBRICA
MTRE USAPOL	
Endereço	
Código de barras	
Quantidade	50000000
Observações	STIPULATA 300000000, 14
Telefone	(011) 9500-7270
E-mail	gabinete@usp.br
IP	
11. 607.437470 - 55	UF: MAZACHOD DE RIBUDU E CIA LTDA

[illegible][illegible][illegible]

Item	Descrição	Quantidade	Preço Estimado: R\$ 3,60 (un)	Porcentual:	Preço Estimado Calculado: R\$ 3,60	Média dos Preços Oficiais: R\$ 3,60
219	Estilete largo lâmina 18mm Estilete largo lâmina 18mm	219 unidades				

Precos (Omnibus Governamentais) 1. Modais das Propostas Finais

For: 1.447.574,00; R\$ 3,60 de 67,44 unidades 2017

R\$ 2,4

Modetadade: Puzhān Xiūxiū

Objeto: Registro de passos visando a eventual Aquisição de Material de Expediente.

Identificação: Nº Pedido 28200271AS670013

Alm. Leticia
Fonte: www.colegiado.org.br
Estrutura do curso:
Quantidade: 100%
Unidades: 7 unidades
UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.197.721/0001-61	EMPRESA E PAPER LAMBIA PRÁTICA LTDA	RS 1,6
* VENCEDOR *		
MARCELO MONTENEGRO		
FABRICIANO LACOSTA		
ANDRÉ LACOSTA		

[illegible][illegible][illegible][illegible]

[illegible]

Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos

1. preço de Aquisições e contratos de similares de outros entes públicos (homologação/ajudicação no dia 27/07/2022, calculado pela fórmula baseada nos Preços Fixos.

- bioRxiv preprint doi: <https://doi.org/10.1101/2022.07.13.500000>; this version posted July 13, 2022. The copyright holder for this preprint (which was not certified by peer review) is the author/funder, who has granted bioRxiv a license to display the preprint in perpetuity. It is made available under aCC-BY-NC-ND 4.0 International license.

- 28/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

3. **AGREUZZI E RESPONSABILITÀ** - L'assunzione della responsabilità della gestione del servizio di pulizia è affidata al **PROPRIETARIO** del locale, che deve provvedere a nominare un **responsabile** del servizio, che dovrà essere iscritto all'Albo dei Responsabili del Servizio di Pulizia (ARSP) della Provincia di Roma, ai sensi dell'art. 10 del D.Lgs. n. 158 del 1998.

- Os artigos do presente trabalho foram submetidos para análise e aprovação pelo Comitê de Ética em Pesquisa da Universidade Federal do Rio de Janeiro (CONEP/CEP) e aprovados em 13/09/2022, calculados pela Comissão Médica das Provas do Final.

- © 2006 by the author(s). All rights reserved. No part of this publication may be reproduced, stored in a retrieval system, or transmitted, in any form or by any means, electronic, mechanical, photocopying, recording, or by any information storage or retrieval system, without permission in writing from the author(s).

- [illegible]

- 23/02/2022 e 29/09/2022, cabendo para o/tras partes en cada caso a responsabilidade de garantir a veracidade dos datos e a súa actualización.

- 24/03/2022 e 23/04/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Financeiras.

- Ullrich, P. 2022. *Ullrich's Catfish*. <https://www.ullrichscatfish.com/>. Accessed 2022-09-20. Ullrich's Catfish is a small, slender, elongated fish with a long, thin body and a long, thin tail. It is a popular choice for aquariums and is known for its unique appearance and behavior.

- El presente artículo es una traducción de un artículo publicado en la revista "Revista de la Asociación de Sociólogos de la Universidad de Chile", volumen 1, número 1, 1968.

23/08/2022, calculados pela fórmula Médiana das Propostas Finais.

Item 12 - Papel sulfite

3 preços do portal Compras Governamentais publicados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/07/2022 e 23/08/2022, calculados pela fórmula Médiana das Propostas Finais.

Item 13 - Envelope para convite

3 preços do portal Compras Governamentais publicados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/08/2022 e 23/08/2022, calculados pela fórmula Médiana das Propostas Finais.

Item 14 - Fita adesiva transparente

3 preços do portal Compras Governamentais publicados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/01/2022 e 23/08/2022, calculados pela fórmula Médiana das Propostas Finais.

Item 15 - Grupo

3 preços do portal Compras Governamentais publicados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 23/09/2022 e 13/01/2023, calculados pela fórmula Médiana das Propostas Finais.

Item 16 - Bateria recarregável

3 preços do portal Compras Governamentais publicados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/09/2022 e 23/09/2022, calculados pela fórmula Médiana das Propostas Finais.

Item 17 - Máquina lavadora

3 preços do portal Compras Governamentais publicados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 22/08/2022, calculados pela fórmula Médiana das Propostas Finais.

Item 18 - Papel A4

3 preços do portal Compras Governamentais publicados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/07/2022 e 13/09/2022, calculados pela fórmula Médiana das Propostas Finais.

Item 19 - Papel contact

3 preços do portal Compras Governamentais publicados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 22/06/2022 e 23/09/2022, calculados pela fórmula Médiana das Propostas Finais.

Item 20 - Papel branco

3 preços do portal Compras Governamentais publicados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/07/2022 e 23/09/2022, calculados pela fórmula Médiana das Propostas Finais.

Item 21 - Papel fotografico

3 preços do portal Compras Governamentais publicados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 22/08/2022 e 01/09/2022, calculados pela fórmula Médiana das Propostas Finais.

Item 22 - Papel A5

3 preços do portal Compras Governamentais publicados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/07/2022 e 23/09/2022, calculados pela fórmula Médiana das Propostas Finais.

Item 23 - Papel sulfite no cor amarelo

3 preços do portal Compras Governamentais publicados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 22/08/2022 e 01/09/2022, calculados pela fórmula Médiana das Propostas Finais.

3 preços do portal Compras Governamentais publicados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/07/2022 e 12/07/2022, calculados pela fórmula Médiana das Propostas Finais.

Item 24 - Papel sulfite na cor azul

3 preços do portal Compras Governamentais publicados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/07/2022 e 12/07/2022, calculados pela fórmula Médiana das Propostas Finais.

Item 25 - Papel sulfite verde

3 preços do portal Compras Governamentais publicados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/07/2022 e 12/07/2022, calculados pela fórmula Médiana das Propostas Finais.

Item 26 - Papel verde

3 preços do portal Compras Governamentais publicados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/07/2022 e 23/09/2022, calculados pela fórmula Médiana das Propostas Finais.

Item 27 - Pasta cartão

3 preços do portal Compras Governamentais publicados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/07/2022 e 22/09/2022, calculados pela fórmula Médiana das Propostas Finais.

Item 28 - Pasta sandwich

3 preços do portal Compras Governamentais publicados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/07/2022 e 24/07/2022, calculados pela fórmula Médiana das Propostas Finais.

Item 29 - Pasta classificador

3 preços do portal Compras Governamentais publicados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/02/2022 e 01/09/2022, calculados pela fórmula Médiana das Propostas Finais.

Item 30 - Pasta classificador, elastico

3 preços do portal Compras Governamentais publicados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/07/2022 e 29/09/2022, calculados pela fórmula Médiana das Propostas Finais.

Item 31 - Pasta em L

3 preços do portal Compras Governamentais publicados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/09/2022 e 01/12/2022, calculados pela fórmula Médiana das Propostas Finais.

Item 32 - Pasta Repêta

3 preços do portal Compras Governamentais publicados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/05/2022 e 08/10/2022, calculados pela fórmula Médiana das Propostas Finais.

Item 33 - Lapis Preto

3 preços do portal Compras Governamentais publicados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 22/05/2022, calculados pela fórmula Médiana das Propostas Finais.

Item 34 - Lapis Azul

3 preços do portal Compras Governamentais publicados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/07/2022 e 01/12/2022, calculados pela fórmula Médiana das Propostas Finais.

3 preços do portal Compras Governamentais publicados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 22/08/2022 e 01/09/2022, calculados pela fórmula Médiana das Propostas Finais.

Item 35 - Livro ATA 200

- 3 preços do portal Compras Governamentais publicados pela Administração Pública de licitações homologadas adjudicatadas entre os dias 23/08/2022 e 01/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 36 - Cota de preço em granel

- 3 preços do portal Compras Governamentais publicados pela Administração Pública de licitações homologadas adjudicatadas entre os dias 01/09/2022 e 29/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 37 - Extensor de grampos

- 3 preços do portal Compras Governamentais publicados pela Administração Pública de licitações homologadas adjudicatadas entre os dias 22/08/2022 e 29/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 38 - Bateria para celular

- 3 preços do portal Compras Governamentais publicados pela Administração Pública de licitações homologadas adjudicatadas entre os dias 23/08/2022 e 29/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 39 - Corrente 18 ml (cabo com 12 unid)

- 3 preços do portal Compras Governamentais publicados pela Administração Pública de licitações homologadas adjudicatadas entre os dias 16/02/2022 e 23/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 40 - Fita de papel

- 3 preços do portal Compras Governamentais publicados pela Administração Pública de licitações homologadas adjudicatadas entre os dias 09/08/2022 e 23/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 41 - Tesoura mesa

- 3 preços do portal Compras Governamentais publicados pela Administração Pública de licitações homologadas adjudicatadas entre os dias 09/08/2022 e 23/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 42 - Perfurador de papel 20

- 3 preços do portal Compras Governamentais publicados pela Administração Pública de licitações homologadas adjudicatadas entre os dias 24/08/2022 e 01/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 43 - Perfurador de papel

- 3 preços do portal Compras Governamentais publicados pela Administração Pública de licitações homologadas adjudicatadas entre os dias 24/08/2022 e 01/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 44 - Perfurador de papel 10

- 3 preços do portal Compras Governamentais publicados pela Administração Pública de licitações homologadas adjudicatadas entre os dias 24/08/2022 e 01/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 45 - Fita de papel

- 3 preços do portal Compras Governamentais publicados pela Administração Pública de licitações homologadas adjudicatadas entre os dias 24/08/2022 e 01/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 46 - Fita de papel

- 3 preços do portal Compras Governamentais publicados pela Administração Pública de licitações homologadas adjudicatadas entre os dias 24/08/2022 e 01/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 47 - cad

- 3 preços do portal Compras Governamentais publicados pela Administração Pública de licitações homologadas adjudicatadas entre os dias 24/08/2022 e 29/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 48 - cad

- 3 preços do portal Compras Governamentais publicados pela Administração Pública de licitações homologadas adjudicatadas entre os dias 24/08/2022 e 29/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 49 - Caneta marcador permanente

- 3 preços do portal Compras Governamentais publicados pela Administração Pública de licitações homologadas adjudicatadas entre os dias 01/02/2022 e 16/04/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 50 - Caneta esferográfica

- 3 preços do portal Compras Governamentais publicados pela Administração Pública de licitações homologadas adjudicatadas entre os dias 06/08/2022 e 23/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 51 - Caneta

- 3 preços do portal Compras Governamentais publicados pela Administração Pública de licitações homologadas adjudicatadas entre os dias 16/02/2022 e 23/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 52 - Caneta

- 3 preços do portal Compras Governamentais publicados pela Administração Pública de licitações homologadas adjudicatadas entre os dias 23/08/2022 e 29/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 53 - Caneta

- 3 preços do portal Compras Governamentais publicados pela Administração Pública de licitações homologadas adjudicatadas entre os dias 25/07/2022 e 23/08/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 54 - Caneta

- 3 preços do portal Compras Governamentais publicados pela Administração Pública de licitações homologadas adjudicatadas entre os dias 23/08/2022 e 06/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 55 - Caneta

- 3 preços do portal Compras Governamentais publicados pela Administração Pública de licitações homologadas adjudicatadas entre os dias 01/09/2022 e 01/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 56 - Caneta

- 3 preços do portal Compras Governamentais publicados pela Administração Pública de licitações homologadas adjudicatadas entre os dias 23/08/2022 e 15/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 57 - Caneta

- 3 preços do portal Compras Governamentais publicados pela Administração Pública de licitações homologadas adjudicatadas entre os dias 24/08/2022 e 23/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 3) preços do jornal Correio da Manhã publicados pela Administração Pública de licitações homologadas/ajudiciadas entre os dias 24/06/2022 e 24/06/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

Item B9 - Envelope sem o fido para

- 2) preços do jornal Correio da Manhã publicados pela Administração Pública de licitações homologadas/ajudiciadas entre os dias 06/06/2022 e 22/06/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.
- 1) preço de aquisição a partir das propostas de outras fontes públicas homologadas/ajudiciadas no dia 06/06/2022, calculado pela fórmula Média das Propostas Finais.

Item B9 - Envelope sem o fido para

- 2) preços do jornal Correio da Manhã publicados pela Administração Pública de licitações homologadas/ajudiciadas entre os dias 06/06/2022 e 22/06/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.
- 1) preço de aquisição a partir das propostas de outras fontes públicas homologadas/ajudiciadas no dia 06/06/2022, calculado pela fórmula Média das Propostas Finais.

Item B1 - Fita crepe 18mm X 60mm

- 3) preços do jornal Correio da Manhã publicados pela Administração Pública de licitações homologadas/ajudiciadas entre os dias 29/06/2022 e 22/06/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

Item B2 - Fita crepe 12mm X 60mm

- 3) preços do jornal Correio da Manhã publicados pela Administração Pública de licitações homologadas/ajudiciadas entre os dias 29/06/2022 e 22/06/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

Item B3 - Caderno nº 8

- 3) preços do jornal Correio da Manhã publicados pela Administração Pública de licitações homologadas/ajudiciadas no dia 07/10/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

Item B4 - Caderno nº 9

- 3) preços do jornal Correio da Manhã publicados pela Administração Pública de licitações homologadas/ajudiciadas entre os dias 29/06/2022 e 22/06/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

Item B5 - Papel Verde

- 3) preços do jornal Correio da Manhã publicados pela Administração Pública de licitações homologadas/ajudiciadas entre os dias 12/07/2022 e 29/06/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

Item B6 - Estilete largo Item 15mm

- 3) preços do jornal Correio da Manhã publicados pela Administração Pública de licitações homologadas/ajudiciadas entre os dias 24/06/2022 e 16/07/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

Item B7 - Agenda de anotações 2023

- 3) preços do jornal Correio da Manhã publicados pela Administração Pública de licitações homologadas/ajudiciadas entre os dias 22/07/2022 e 06/10/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

DEBASTAMENTO DE FORMULAS UTILIZADAS

Média das Propostas Finais

- 3) preços do jornal Correio da Manhã publicados pela Administração Pública de licitações homologadas/ajudiciadas entre os dias 29/06/2022 e 22/06/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

Relatório gerado no dia 29/06/2022 às 14:47:26. P. 188.197.18.213
CNPJ: 08.000.000/0001-91
Endereço: Rua da Liberdade, 100 - Centro - São Paulo/SP - CEP: 01303-000

Relatório gerado no dia 29/06/2022 às 14:47:26. P. 188.197.18.213
CNPJ: 08.000.000/0001-91
Endereço: Rua da Liberdade, 100 - Centro - São Paulo/SP - CEP: 01303-000

243

100

243

243



ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE SERRINHA

Av. Manoel Novais nº 735, Centro, Telefone: (75) 3261-2315
Serrinha - Bahia

MAPA COMPARATIVO 01.



Estado da Bahia
CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de expediente para atender as necessidades da Câmara Municipal de Serrinha, conforme especificações.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PEDIDO	UNID	QTD	EMPRESA 1 - MARIA		EMPRESA 2 - JOSECECA		EMPRESA 3 - LAIS ARABJO		MÉDIA	
				V.UNIT.	V.TOTAL	V.UNIT.	V.TOTAL	V.UNIT.	V.TOTAL	V.UNITÁRIO	V. TOTAL
1	Caixa arquivo (em políondas)	UND	100	R\$ 10,99	R\$ 1.099,00	R\$ 10,85	R\$ 1.085,00	R\$ 10,90	R\$ 1.090,00	R\$ 10,91	R\$ 1.091,33
2	Classificador políondas 4 cm	UND	15	R\$ 8,99	R\$ 134,85	R\$ 9,50	R\$ 142,50	R\$ 8,90	R\$ 133,50	R\$ 9,13	R\$ 136,95
3	Caneta estereográfica azul - bico de aço (embalagem com 50 unidades)	CX	20	R\$ 53,00	R\$ 1.060,00	R\$ 53,20	R\$ 1.064,00	R\$ 52,30	R\$ 1.046,00	R\$ 52,83	R\$ 1.056,67
4	Caneta estereográfica preta - bico de aço (embalagem com 50 unidades)	CX	20	R\$ 54,50	R\$ 1.090,00	R\$ 53,20	R\$ 1.064,00	R\$ 52,30	R\$ 1.046,00	R\$ 52,83	R\$ 1.056,67
5	Clips de aço, paralelo, galvanizado, 2/0 (embalagem com 50)	CX	100	R\$ 4,40	R\$ 440,00	R\$ 4,80	R\$ 480,00	R\$ 4,35	R\$ 435,00	R\$ 4,52	R\$ 451,67
6	Clips de aço, paralelo, galvanizado, 8/0 (embalagem com 50)	CX	100	R\$ 5,20	R\$ 520,00	R\$ 5,60	R\$ 560,00	R\$ 5,10	R\$ 510,00	R\$ 5,30	R\$ 530,00
7	BANDEJA para papel, 03 bandeja em acrílico, estrutura fixa, na cor fumo, dimensões 260 x 350 mm, podendo variar +/- 5%. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	3	R\$ 132,90	R\$ 398,70	R\$ 131,70	R\$ 395,10	R\$ 131,80	R\$ 395,40	R\$ 132,13	R\$ 396,40
8	BLOCO para anotações, auto-adesivo, em papel sulfite, cores variadas, dimensões 38 x 50 mm podendo variar +/- 5%. Embalagem: pacote com 4 blocos de 100 folhas cada em cores variadas. Rotulagem contendo no mínimo, nome do produto, nome ou marca do fabricante, dimensões e quantidade de folhas.	UND	100	R\$ 9,69	R\$ 969,00	R\$ 9,70	R\$ 970,00	R\$ 9,60	R\$ 960,00	R\$ 9,66	R\$ 966,33
9	Pasta suspensa (caixa com 50 und)	CX	6	R\$ 280,00	R\$ 1.680,00	R\$ 282,00	R\$ 1.692,00	R\$ 275,00	R\$ 1.650,00	R\$ 279,00	R\$ 1.674,00
10	Envelope branco A-4 (caixa com 250 und)	CX	6	R\$ 140,00	R\$ 840,00	R\$ 139,50	R\$ 837,00	R\$ 138,50	R\$ 831,00	R\$ 139,33	R\$ 836,00
11	Envelope pardo A-4 (caixa com 250 und)	CX	6	R\$ 102,00	R\$ 612,00	R\$ 100,65	R\$ 603,90	R\$ 100,65	R\$ 603,90	R\$ 101,10	R\$ 606,60
12	Envelope outro A-4 (caixa com 250 und)	CX	5	R\$ 140,00	R\$ 700,00	R\$ 141,00	R\$ 705,00	R\$ 139,50	R\$ 697,50	R\$ 140,17	R\$ 700,83
13	Envelope para convite 162x229 mm	UND	1000	R\$ 0,49	R\$ 490,00	R\$ 0,65	R\$ 650,00	R\$ 0,45	R\$ 450,00	R\$ 0,53	R\$ 530,00
14	Fita adesiva transparente (48mm x 50m)	UND	20	R\$ 6,60	R\$ 132,00	R\$ 6,80	R\$ 136,00	R\$ 6,50	R\$ 130,00	R\$ 6,63	R\$ 132,67
15	Grampo para grampeador em arame de aço niquelado, medindo 26/6 (caixa com 5.000)	CX	50	R\$ 10,50	R\$ 630,00	R\$ 10,65	R\$ 639,00	R\$ 10,40	R\$ 624,00	R\$ 10,52	R\$ 631,00
16	Grampeador médio de mesa para grampo 26/6, corpo e base em aço na cor preta	UND	10	R\$ 23,99	R\$ 239,90	R\$ 23,80	R\$ 238,00	R\$ 23,90	R\$ 239,00	R\$ 23,90	R\$ 238,97
17	Marca texto amarelo, ponta chanfrada para linhas finas e grossas, tinta líquida, comprimento de 13,5 cm (caixa com 12 und)	CX	3	R\$ 28,50	R\$ 85,50	R\$ 26,00	R\$ 78,00	R\$ 27,90	R\$ 83,70	R\$ 27,47	R\$ 82,40
18	Pasta A-Z tamanho ofício (espessura 8 cm)	UND	50	R\$ 22,90	R\$ 1.145,00	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00	R\$ 22,80	R\$ 1.140,00	R\$ 23,23	R\$ 1.161,67
19	PAPÉL, contact, cristal Embalagem: rolo com 25 metros.	RL	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00	R\$ 101,00	R\$ 202,00	R\$ 99,00	R\$ 198,00	R\$ 100,00	R\$ 200,00
20	PAPÉL, couche, brilhante, gramatura 115 g/m², tamanho A-3, cor branca, dimensões 297 x 420 mm	PCT	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00	R\$ 25,20	R\$ 252,00	R\$ 24,80	R\$ 248,00	R\$ 25,00	R\$ 250,00
21	PAPÉL, fotográfico A4 Adesivo Brilhante 135g lam 210 x 297, pacote contendo 20 folhas.	PCT	30	R\$ 26,00	R\$ 780,00	R\$ 26,20	R\$ 786,00	R\$ 25,90	R\$ 777,00	R\$ 26,03	R\$ 781,00
22	Papel ofício A4 papel extra branco, PH alcalino, formato A4 (210 x 297 mm), gramatura 75g/m² (caixa c/ 10 resmas)	CX	10	R\$ 295,00	R\$ 2.950,00	R\$ 298,00	R\$ 2.980,00	R\$ 290,00	R\$ 2.900,00	R\$ 294,33	R\$ 2.943,33
23	Papel sulfite na cor amarela, formato A4 (210 x 297 mm), gramatura 75g/m², pacote com 100 folhas	PCT	20	R\$ 9,70	R\$ 194,00	R\$ 9,80	R\$ 196,00	R\$ 9,60	R\$ 192,00	R\$ 9,70	R\$ 194,00
24	Papel sulfite na cor azul, formato A4 (210 x 297 mm), gramatura 75g/m², pacote com 100 folhas	PCT	20	R\$ 9,70	R\$ 194,00	R\$ 9,80	R\$ 196,00	R\$ 9,60	R\$ 192,00	R\$ 9,70	R\$ 194,00
25	Papel sulfite na cor verde, formato A4 (210 x 297 mm), gramatura 75g/m², pacote com 100 folhas	PCT	20	R\$ 9,70	R\$ 194,00	R\$ 9,80	R\$ 196,00	R\$ 9,60	R\$ 192,00	R\$ 9,70	R\$ 194,00
26	PAPÉL, vergo, dimensões 210 x 297 mm, formato A-4, gramatura 180 g/m², cor branco. Embalagem: caixa com 50 folhas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PCT	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00	R\$ 21,90	R\$ 1.095,00	R\$ 21,80	R\$ 1.090,00	R\$ 21,90	R\$ 1.095,00
27	PASTA, catálogo, com 100 envelopes plástico incolor, dimensões de 250 x 350 mm podendo variar em até +/- 10%, em papelão liso revestido em PVC, na cor preta, com 04 parafusos metálicos para fixação dos envelopes, visor para identificação em PVC cristal. As seguintes informações deverão ser impressas ou coladas pelo fabricante diretamente sobre o produto: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, código de barra. Conter o selo de identificação da conformidade que deve ser apostado na embalagem. Atender a (s) resolução de CONAMA/IBAMA.	UND	10	R\$ 45,90	R\$ 459,00	R\$ 47,00	R\$ 470,00	R\$ 45,20	R\$ 452,00	R\$ 46,03	R\$ 460,33
28	PASTA, classificador, papel cartão duplo, prendedor muito e lenço, branca, dimensões 230 x 340 mm, podendo variar em até +/- 10%.	UND	10	R\$ 31,00	R\$ 310,00	R\$ 32,00	R\$ 320,00	R\$ 29,90	R\$ 299,00	R\$ 30,97	R\$ 309,67
29	CONAMA/IBAMA.	UND	50	R\$ 11,20	R\$ 560,00	R\$ 12,00	R\$ 600,00	R\$ 11,10	R\$ 555,00	R\$ 11,43	R\$ 571,67

30	PASTA, classificador, em papel cartão duplo, plastificado, cor branca, com abas e elástico, dimensões 230 x 348mm, podendo variar em até +/- 10 %. Conter o selo de identificação da conformidade, que deve ser afixado na embalagem e atender a(s) norma(s) ABNT.	UND	50	R\$	7,99	R\$	399,50	R\$	8,20	R\$	410,00	R\$	7,95	R\$	397,50	R\$	8,05	R\$	402,33
31	PASTA, em L, em plástico resistente, incolor, dimensões 210 x 297mm, podendo variar em até +/- 5%. As seguintes informações deverão ser impressas ou coladas pelo fabricante diretamente sobre o produto: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, código de barra.	UND	160	R\$	1,79	R\$	286,40	R\$	2,10	R\$	336,00	R\$	1,75	R\$	280,00	R\$	1,88	R\$	300,80
32	Pasta Rápida	UND	160	R\$	3,69	R\$	622,40	R\$	3,90	R\$	624,00	R\$	3,80	R\$	608,00	R\$	3,86	R\$	618,13
33	Lapis Preto Nº 2 CX C/ 100	CX	1	R\$	49,00	R\$	49,00	R\$	49,00	R\$	49,00	R\$	48,90	R\$	48,90	R\$	48,97	R\$	48,97
34	Livro ATA 100 FLS	UND	20	R\$	18,00	R\$	360,00	R\$	18,00	R\$	360,00	R\$	17,80	R\$	356,00	R\$	17,93	R\$	358,67
35	Livro ATA 200 FLS	UND	10	R\$	39,50	R\$	395,00	R\$	39,90	R\$	399,00	R\$	38,80	R\$	388,00	R\$	39,40	R\$	394,00
36	Cola branca 90 gramas	UND	20	R\$	3,60	R\$	72,00	R\$	4,20	R\$	84,00	R\$	3,59	R\$	71,80	R\$	3,80	R\$	75,93
37	Extractor de grampos	UND	20	R\$	3,40	R\$	68,00	R\$	4,20	R\$	84,00	R\$	3,20	R\$	64,00	R\$	3,60	R\$	72,00
38	BRORACHA QUALBRADA	UND	50	R\$	0,79	R\$	39,50	R\$	0,90	R\$	45,00	R\$	0,75	R\$	37,50	R\$	0,81	R\$	40,67
39	Corretivo 18 ml (caixa com 12unid)	CX	2	R\$	37,90	R\$	75,80	R\$	38,10	R\$	76,20	R\$	37,40	R\$	74,80	R\$	37,80	R\$	75,60
40	Pen drive, interface USB 2.0, capacidade de armazenamento mínima de 32 Ttina e dois) Gb	UND	10	R\$	50,00	R\$	500,00	R\$	51,00	R\$	510,00	R\$	49,00	R\$	490,00	R\$	50,00	R\$	500,00
41	Tesoura Média	UND	20	R\$	7,90	R\$	158,00	R\$	8,50	R\$	170,00	R\$	7,50	R\$	150,00	R\$	7,97	R\$	159,33
42	Perfurador de papel para dois furos, material metal, tipo pequeno, tratamento superficial pintado, capacidade de perfuração de 20 folhas, folhas com gramatura de 75 g/ m² funcionamento manual.	UND	5	R\$	38,90	R\$	194,50	R\$	39,00	R\$	195,00	R\$	38,80	R\$	194,00	R\$	38,90	R\$	194,50
43	Perfurador de papel para dois furos, material metal, tipo pequeno, tratamento superficial pintado, capacidade de perfuração de 40 folhas, folhas com gramatura de 75 g/ m funcionamento manual.	UND	10	R\$	106,00	R\$	1.060,00	R\$	105,60	R\$	1.056,00	R\$	105,00	R\$	1.050,00	R\$	105,53	R\$	1.055,33
44	Perfurador de papel para dois furos, material metal, tipo pequeno, tratamento superficial pintado, capacidade de perfuração de 70 folhas, folhas com gramatura de 75 g/ m funcionamento manual.	UND	1	R\$	235,00	R\$	235,00	R\$	230,00	R\$	230,00	R\$	229,90	R\$	229,90	R\$	231,63	R\$	231,63
45	Regua de poliestireno, transparente, com impressão da graduação, leve, sem falhas em milímetros e centímetros, sem deformidades ou rebarbas a fim de proporcionar um traçado retilíneo perfeito. Pacote com 25 unidades.	PCT	1	R\$	43,00	R\$	43,00	R\$	41,10	R\$	41,10	R\$	40,70	R\$	40,70	R\$	41,60	R\$	41,60
46	Fita Adesiva Transparente Duros 12mmx50m (Pacote com 4 unidades)	PCT	20	R\$	18,90	R\$	378,00	R\$	19,20	R\$	384,00	R\$	18,40	R\$	368,00	R\$	18,83	R\$	376,67
47	CD	UND	100	R\$	2,20	R\$	220,00	R\$	2,05	R\$	205,00	R\$	2,10	R\$	210,00	R\$	2,12	R\$	211,67
48	DVD	UND	100	R\$	2,20	R\$	220,00	R\$	2,05	R\$	205,00	R\$	2,10	R\$	210,00	R\$	2,12	R\$	211,67
49	Caneta Marcador permanente ponta fina 2mm (caixa com 12 unidades)	CX	2	R\$	64,90	R\$	129,80	R\$	65,00	R\$	130,00	R\$	64,10	R\$	128,20	R\$	64,67	R\$	129,33
50	Calculadora 8 dígitos	UND	10	R\$	33,90	R\$	339,00	R\$	33,90	R\$	339,00	R\$	33,80	R\$	338,00	R\$	33,87	R\$	338,67
51	Carbono (pacote com 100 unidades)	PCT	1	R\$	94,90	R\$	94,90	R\$	94,10	R\$	94,10	R\$	93,90	R\$	93,90	R\$	94,30	R\$	94,30
52	Plástico adesivo	M	20	R\$	5,00	R\$	100,00	R\$	4,95	R\$	99,00	R\$	4,95	R\$	99,00	R\$	4,97	R\$	99,33
53	Arquivo morto plástico	UND	50	R\$	10,60	R\$	530,00	R\$	10,65	R\$	532,50	R\$	10,35	R\$	517,50	R\$	10,53	R\$	526,67
54	Caneta escrita ouro	UND	10	R\$	4,00	R\$	40,00	R\$	4,10	R\$	41,00	R\$	3,90	R\$	39,00	R\$	4,00	R\$	40,00
55	Prancheta A-4 MDF	UND	20	R\$	11,00	R\$	220,00	R\$	10,90	R\$	218,00	R\$	10,80	R\$	216,00	R\$	10,90	R\$	218,00
56	Etiqueta para convite	PCT	20	R\$	5,99	R\$	119,80	R\$	4,80	R\$	96,00	R\$	5,90	R\$	118,00	R\$	5,56	R\$	111,27
57	Livro de ponto para Pimaco	UND	100	R\$	1,30	R\$	130,00	R\$	1,00	R\$	100,00	R\$	1,10	R\$	110,00	R\$	1,13	R\$	113,33
58	Livro de ponto c/ 100 folhas	UND	10	R\$	39,50	R\$	395,00	R\$	37,50	R\$	375,00	R\$	36,80	R\$	368,00	R\$	38,60	R\$	386,00
59	Envelope meio ofício partido	UND	1000	R\$	0,20	R\$	200,00	R\$	0,25	R\$	250,00	R\$	0,30	R\$	300,00	R\$	0,28	R\$	283,33
60	Envelope meio ofício inteiro	UND	1000	R\$	0,45	R\$	450,00	R\$	0,35	R\$	350,00	R\$	0,40	R\$	400,00	R\$	0,40	R\$	400,00
61	Fita crepe 18mm X 50m	UND	20	R\$	5,60	R\$	112,00	R\$	5,20	R\$	104,00	R\$	5,50	R\$	110,00	R\$	5,43	R\$	108,67
62	Pasta sanfonada 12 divisórias A-4	UND	10	R\$	30,00	R\$	300,00	R\$	31,00	R\$	310,00	R\$	29,70	R\$	297,00	R\$	30,23	R\$	302,33
63	Colete n.8	CX	10	R\$	10,00	R\$	100,00	R\$	9,40	R\$	94,00	R\$	9,50	R\$	95,00	R\$	9,63	R\$	96,33
64	Cola em bastão 21g (caixa com 12 unidades)	CX	2	R\$	49,90	R\$	99,80	R\$	49,80	R\$	99,60	R\$	49,58	R\$	99,16	R\$	49,76	R\$	99,52
65	Papel Vergê	PCT	30	R\$	21,50	R\$	645,00	R\$	22,10	R\$	663,00	R\$	21,50	R\$	645,00	R\$	21,70	R\$	651,00
66	Folheto largo lâmina 18mm	UND	20	R\$	2,60	R\$	52,00	R\$	2,40	R\$	48,00	R\$	2,50	R\$	50,00	R\$	2,50	R\$	50,00
67	Apêndice de anotações 2023	UND	10	R\$	40,00	R\$	400,00	R\$	36,50	R\$	365,00	R\$	36,90	R\$	369,00	R\$	38,47	R\$	384,67
VALOR MEDIO TOTAL DO ITEM				R\$	2.721,25	R\$	29.390,35	R\$	2.717,20	R\$	29.694,00	R\$	2.680,27	R\$	28.861,86	R\$	2.706,24	R\$	29.285,10
				R\$		R\$	29.285,40	R\$		R\$		R\$		R\$		R\$		R\$	

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS.

Pesquisa realizada entre 31.01.2023 A 17.02.2023

SERRINHA-BA, 17 DE FEVEREIRO DE 2023

Partido de Jesus Silva
Diretor Geral

R\$



Estado da Bahia
CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de expediente para atender as necessidades da Câmara Municipal de Serrinha, conforme especificações.

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	Caixa arquivo (em políamida)	UNID	100	R\$ 6,17	R\$ 617,00	R\$ 5,60	R\$ 560,00	R\$ 6,90	R\$ 690,00	R\$ 6,19	R\$ 619,00	R\$ 6,19	R\$ 619,00	R\$ 6,19	R\$ 619,00	R\$ 6,19	R\$ 619,00	R\$ 6,19	R\$ 619,00
2	Classificador políamida 4 cm	UNID	15	R\$ 8,87	R\$ 133,05	R\$ 6,20	R\$ 93,00	R\$ 4,30	R\$ 64,50	R\$ 6,46	R\$ 96,90	R\$ 6,46	R\$ 96,90	R\$ 6,46	R\$ 96,90	R\$ 6,46	R\$ 96,90	R\$ 6,46	R\$ 96,90
3	Carteira estilográfica azul - bico de aço (embalagem com 50 unidades)	CX	20	R\$ 31,85	R\$ 637,00	R\$ 31,50	R\$ 630,00	R\$ 33,00	R\$ 660,00	R\$ 32,12	R\$ 642,33	R\$ 32,12	R\$ 642,33	R\$ 32,12	R\$ 642,33	R\$ 32,12	R\$ 642,33	R\$ 32,12	R\$ 642,33
4	Carteira estilográfica preta - bico de aço (embalagem com 50 unidades)	CX	20	R\$ 31,85	R\$ 637,00	R\$ 28,00	R\$ 560,00	R\$ 30,01	R\$ 600,20	R\$ 29,95	R\$ 599,07	R\$ 29,95	R\$ 599,07	R\$ 29,95	R\$ 599,07	R\$ 29,95	R\$ 599,07	R\$ 29,95	R\$ 599,07
5	Clips de aço, paralelo, galvanizado, 2/0 (embalagem com 50)	CX	100	R\$ 4,82	R\$ 482,00	R\$ 3,97	R\$ 397,00	R\$ 5,40	R\$ 540,00	R\$ 4,73	R\$ 473,00	R\$ 4,73	R\$ 473,00	R\$ 4,73	R\$ 473,00	R\$ 4,73	R\$ 473,00	R\$ 4,73	R\$ 473,00
6	Clips de aço, paralelo, galvanizado, 8/0 (embalagem com 50)	CX	100	R\$ 3,05	R\$ 305,00	R\$ 3,20	R\$ 320,00	R\$ 3,99	R\$ 399,00	R\$ 3,28	R\$ 328,00	R\$ 3,28	R\$ 328,00	R\$ 3,28	R\$ 328,00	R\$ 3,28	R\$ 328,00	R\$ 3,28	R\$ 328,00
7	BANDEJA, para papel, 03 bandeja, em acrílico, estrutura fixa, na cor fume, dimensões 260 x 350 mm, podendo variar +/- 5%, Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNID	3	R\$ 52,57	R\$ 157,71	R\$ 44,27	R\$ 132,81	R\$ 70,28	R\$ 210,84	R\$ 58,71	R\$ 176,12	R\$ 58,71	R\$ 176,12	R\$ 58,71	R\$ 176,12	R\$ 58,71	R\$ 176,12	R\$ 58,71	R\$ 176,12
8	BI-OCO, para montagens, auto-adesivo, em papel sulfite, cores variadas, dimensões 38 x 50 mm podendo variar em +/- 5%. Embalagem: pacote com 4 blocos de 100 folhas cada em cores variadas. Embalagem contendo no mínimo, nome do produto, nome ou marca do fabricante, dimensões e quantidade de folhas.	UNID	100	R\$ 7,32	R\$ 732,00	R\$ 8,75	R\$ 875,00	R\$ 6,50	R\$ 650,00	R\$ 7,52	R\$ 752,33	R\$ 7,52	R\$ 752,33	R\$ 7,52	R\$ 752,33	R\$ 7,52	R\$ 752,33	R\$ 7,52	R\$ 752,33
9	Pasta suspensa (caixa com 50 und)	UNID	6	R\$ 61,59	R\$ 369,54	R\$ 166,67	R\$ 1.000,02	R\$ 109,65	R\$ 657,90	R\$ 112,64	R\$ 675,82	R\$ 112,64	R\$ 675,82	R\$ 112,64	R\$ 675,82	R\$ 112,64	R\$ 675,82	R\$ 112,64	R\$ 675,82
10	Envelope branco A-4 (caixa com 250 und)	CX	6	R\$ 100,00	R\$ 600,00	R\$ 128,00	R\$ 768,00	R\$ 110,00	R\$ 660,00	R\$ 111,67	R\$ 670,00	R\$ 111,67	R\$ 670,00	R\$ 111,67	R\$ 670,00	R\$ 111,67	R\$ 670,00	R\$ 111,67	R\$ 670,00
11	Envelope branco A-4 (caixa com 250 und)	CX	6	R\$ 100,00	R\$ 600,00	R\$ 80,00	R\$ 480,00	R\$ 130,00	R\$ 780,00	R\$ 103,33	R\$ 620,00	R\$ 103,33	R\$ 620,00	R\$ 103,33	R\$ 620,00	R\$ 103,33	R\$ 620,00	R\$ 103,33	R\$ 620,00
12	Envelope preto A-4 (caixa com 250 und)	CX	5	R\$ 220,00	R\$ 1.100,00	R\$ 225,00	R\$ 1.125,00	R\$ 302,50	R\$ 1.512,50	R\$ 265,83	R\$ 1.329,17	R\$ 265,83	R\$ 1.329,17	R\$ 265,83	R\$ 1.329,17	R\$ 265,83	R\$ 1.329,17	R\$ 265,83	R\$ 1.329,17
13	Envelope para envelope 162x229 mm	UNID	1000	R\$ 1,08	R\$ 1.080,00	R\$ 0,90	R\$ 900,00	R\$ 1,21	R\$ 1.210,00	R\$ 1,06	R\$ 1.063,33	R\$ 1,06	R\$ 1.063,33	R\$ 1,06	R\$ 1.063,33	R\$ 1,06	R\$ 1.063,33	R\$ 1,06	R\$ 1.063,33
14	Fita adesiva transparente (48mm x 50m)	UNID	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00	R\$ 5,29	R\$ 105,80	R\$ 6,94	R\$ 138,80	R\$ 5,74	R\$ 114,87	R\$ 5,74	R\$ 114,87	R\$ 5,74	R\$ 114,87	R\$ 5,74	R\$ 114,87	R\$ 5,74	R\$ 114,87
15	Grampo para grampeador em alumínio, medindo 26/6 (caixa com 5.000)	CX	60	R\$ 31,24	R\$ 1.874,40	R\$ 36,48	R\$ 2.188,80	R\$ 22,19	R\$ 1.331,40	R\$ 29,97	R\$ 1.798,20	R\$ 29,97	R\$ 1.798,20	R\$ 29,97	R\$ 1.798,20	R\$ 29,97	R\$ 1.798,20	R\$ 29,97	R\$ 1.798,20
16	Grampo para grampeador em alumínio, medindo 26/6, corpo e base em aço na cor preta	UNID	10	R\$ 30,29	R\$ 302,90	R\$ 25,00	R\$ 250,00	R\$ 21,00	R\$ 210,00	R\$ 25,43	R\$ 254,30	R\$ 25,43	R\$ 254,30	R\$ 25,43	R\$ 254,30	R\$ 25,43	R\$ 254,30	R\$ 25,43	R\$ 254,30
17	Marca texto amarela, ponta chanfrada para linhas finas e grossas, tinta líquida, comprimento de 13,5 cm (caixa com 12 und)	CX	3	R\$ 16,00	R\$ 48,00	R\$ 15,32	R\$ 45,96	R\$ 21,70	R\$ 65,10	R\$ 17,67	R\$ 53,02	R\$ 17,67	R\$ 53,02	R\$ 17,67	R\$ 53,02	R\$ 17,67	R\$ 53,02	R\$ 17,67	R\$ 53,02
18	Pasta A-2 (tamanho ofício (espessura 8 cm))	UNID	50	R\$ 15,20	R\$ 760,00	R\$ 15,87	R\$ 793,50	R\$ 19,08	R\$ 954,00	R\$ 16,72	R\$ 835,83	R\$ 16,72	R\$ 835,83	R\$ 16,72	R\$ 835,83	R\$ 16,72	R\$ 835,83	R\$ 16,72	R\$ 835,83
19	PAPÉL, formato ofício, 210 x 297 mm, gramatura 75g/m², pacote contendo 20 folhas.	RL	2	R\$ 67,00	R\$ 134,00	R\$ 74,98	R\$ 149,96	R\$ 75,00	R\$ 150,00	R\$ 72,33	R\$ 144,65	R\$ 72,33	R\$ 144,65	R\$ 72,33	R\$ 144,65	R\$ 72,33	R\$ 144,65	R\$ 72,33	R\$ 144,65
20	PAPÉL, coucho brilhante, gramatura 115 g/m², tamanho A-3, cor branca, dimensões 297 x 420 mm Embalagem: pacote com 50 folhas com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PCT	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00	R\$ 26,00	R\$ 260,00	R\$ 23,20	R\$ 232,00	R\$ 24,40	R\$ 244,00	R\$ 24,40	R\$ 244,00	R\$ 24,40	R\$ 244,00	R\$ 24,40	R\$ 244,00	R\$ 24,40	R\$ 244,00
21	PAPÉL, fotográfico A4 Adesivo Brilhante 135g/lam 210 x 297 pacote contendo 20 Folhas.	PCT	30	R\$ 16,52	R\$ 495,60	R\$ 26,00	R\$ 780,00	R\$ 24,02	R\$ 720,60	R\$ 22,85	R\$ 685,40	R\$ 22,85	R\$ 685,40	R\$ 22,85	R\$ 685,40	R\$ 22,85	R\$ 685,40	R\$ 22,85	R\$ 685,40
22	Papel ofício A4 papel extra branco, F14 alcalino, formato A4 (210 x 297 mm) gramatura 75g/m² (caixa c/ 10 resmas)	CX	10	R\$ 301,72	R\$ 3.017,20	R\$ 220,00	R\$ 2.200,00	R\$ 283,80	R\$ 2.838,00	R\$ 268,51	R\$ 2.685,07	R\$ 268,51	R\$ 2.685,07	R\$ 268,51	R\$ 2.685,07	R\$ 268,51	R\$ 2.685,07	R\$ 268,51	R\$ 2.685,07
23	Papel sulfite na cor branca, formato A4 (210 x 297 mm), gramatura 75g/m², pacote com 100 folhas	PCT	20	R\$ 8,95	R\$ 179,00	R\$ 10,00	R\$ 200,00	R\$ 10,00	R\$ 200,00	R\$ 9,65	R\$ 193,00	R\$ 9,65	R\$ 193,00	R\$ 9,65	R\$ 193,00	R\$ 9,65	R\$ 193,00	R\$ 9,65	R\$ 193,00
24	Papel sulfite na cor azul, formato A4 (210 x 297 mm), gramatura 75g/m², pacote com 100 folhas	PCT	20	R\$ 8,95	R\$ 179,00	R\$ 10,00	R\$ 200,00	R\$ 10,00	R\$ 200,00	R\$ 9,65	R\$ 193,00	R\$ 9,65	R\$ 193,00	R\$ 9,65	R\$ 193,00	R\$ 9,65	R\$ 193,00	R\$ 9,65	R\$ 193,00
25	Papel sulfite na cor verde, formato A4 (210 x 297 mm), gramatura 75g/m², pacote com 100 folhas	PCT	20	R\$ 8,95	R\$ 179,00	R\$ 10,00	R\$ 200,00	R\$ 10,00	R\$ 200,00	R\$ 9,65	R\$ 193,00	R\$ 9,65	R\$ 193,00	R\$ 9,65	R\$ 193,00	R\$ 9,65	R\$ 193,00	R\$ 9,65	R\$ 193,00
26	PAPÉL, verde, dimensões 210 x 297 mm, formato A-4, gramatura 180 g/m², cor branco. Embalagem: caixa com 50 folhas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PCT	50	R\$ 18,50	R\$ 925,00	R\$ 15,00	R\$ 750,00	R\$ 13,85	R\$ 692,50	R\$ 15,78	R\$ 789,17	R\$ 15,78	R\$ 789,17	R\$ 15,78	R\$ 789,17	R\$ 15,78	R\$ 789,17	R\$ 15,78	R\$ 789,17
27	PASTA, catálogo, com 100 envelopes plástico incolor, dimensões de 230 x 320 mm podendo variar em até +/- 10%, em papelão liso revestido em PVC, na cor preta, com 04 parafusos metálicos para fixação dos envelopes, visto para identificação em PVC cristal. As seguintes informações deverão ser impressas ou coladas pelo fabricante: nome e endereço do fabricante, nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, código de barra. Conter o selo de identificação da conformidade que deve ser afixado no envelope. Atender a (s) resolução de CONAMA/IBAMA.	UNID	10	R\$ 25,25	R\$ 252,50	R\$ 26,00	R\$ 260,00	R\$ 20,89	R\$ 208,90	R\$ 24,71	R\$ 247,13	R\$ 24,71	R\$ 247,13	R\$ 24,71	R\$ 247,13	R\$ 24,71	R\$ 247,13	R\$ 24,71	R\$ 247,13
28	PASTA, sulfonada, em plástico resistente, incolor, com 12 divisões, dimensões 250 x 340mm, podendo variar em até +/- 5%. As seguintes informações deverão ser impressas ou coladas pelo fabricante diretamente sobre o produto: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, código de barra. Conter o selo de identificação da conformidade que deve ser afixado no envelope. Atender a (s) resolução de CONAMA/IBAMA.	UNID	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00	R\$ 14,70	R\$ 147,00	R\$ 16,23	R\$ 162,30	R\$ 16,98	R\$ 169,77	R\$ 16,98	R\$ 169,77	R\$ 16,98	R\$ 169,77	R\$ 16,98	R\$ 169,77	R\$ 16,98	R\$ 169,77
29	PASTA, classificador, papel cartão duplo, prendedor marfim e fêmea, branca, dimensões 230 x 340 mm, podendo variar em até +/- 10%.	UNID	50	R\$ 4,10	R\$ 205,00	R\$ 4,05	R\$ 202,50	R\$ 3,64	R\$ 182,00	R\$ 3,93	R\$ 196,50	R\$ 3,93	R\$ 196,50	R\$ 3,93	R\$ 196,50	R\$ 3,93	R\$ 196,50	R\$ 3,93	R\$ 196,50

30	PASTA, classificador, em papel cartão duplo, plastificado, cor branca, com alça e elástico, dimensões 230 x 340mm, podendo variar em até +/- 10 %. Contar o selo de identificação da conformidade que deve ser afixado na embalagem e atender à(s) norma(s) ABNT	UNID	50	R\$	8,87	R\$	443,50	R\$	4,30	R\$	215,00	R\$	4,60	R\$	230,00	R\$	5,92	R\$	296,17
31	PASTA, em L, em plástico resistente, incolor, dimensões 210 x 297mm, podendo variar em até +/- 5%. As seguintes informações deverão ser impressas ou coladas pelo fabricante diretamente sobre o produto: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, código de barra.	UNID	160	R\$	13,50	R\$	2.160,00	R\$	11,88	R\$	1.900,80	R\$	15,20	R\$	2.432,00	R\$	13,53	R\$	2.164,27
32	Pasta Rápida	UNID	160	R\$	3,35	R\$	536,00	R\$	3,20	R\$	592,00	R\$	5,50	R\$	880,00	R\$	4,18	R\$	669,33
33	Lápis Preto Nº 2 CX C / 100	CX	1	R\$	33,23	R\$	33,23	R\$	46,75	R\$	46,75	R\$	48,00	R\$	48,00	R\$	42,66	R\$	42,66
34	Livro ATA 100 FLS	UNID	20	R\$	10,80	R\$	216,00	R\$	13,00	R\$	260,00	R\$	17,50	R\$	350,00	R\$	13,77	R\$	275,33
35	Livro ATA 200 FLS	UNID	10	R\$	17,40	R\$	174,00	R\$	15,85	R\$	158,50	R\$	15,75	R\$	157,50	R\$	16,33	R\$	163,33
36	Cola branca 90 gramas	UNID	20	R\$	2,15	R\$	43,00	R\$	2,98	R\$	59,60	R\$	3,90	R\$	78,00	R\$	3,01	R\$	60,20
37	Extrator de grampos	UNID	20	R\$	2,22	R\$	44,40	R\$	2,66	R\$	53,20	R\$	2,12	R\$	42,40	R\$	2,33	R\$	46,67
38	BORRACHA QUADRADA	UNID	50	R\$	0,33	R\$	16,50	R\$	0,33	R\$	16,50	R\$	0,40	R\$	20,00	R\$	0,35	R\$	17,67
39	Corretivo 18 ml (caixa com 12und)	CX	2	R\$	24,00	R\$	48,00	R\$	14,00	R\$	28,00	R\$	13,27	R\$	26,54	R\$	17,09	R\$	34,18
40	Pen drive interface USB 2.0, capacidade de armazenamento mínima de 32 (Trinta e dois) Gb.	UNID	10	R\$	35,00	R\$	350,00	R\$	36,00	R\$	360,00	R\$	43,83	R\$	438,30	R\$	38,28	R\$	382,77
41	Tecnoia Média	UNID	20	R\$	12,00	R\$	240,00	R\$	8,50	R\$	170,00	R\$	13,23	R\$	264,60	R\$	11,24	R\$	224,87
42	Perfurador de papel para dois furos, material metal, tipo pequeno, tratamento superficial pintado, capacidade de perfuração de 20 folhas, folhas com gramatura de 75 g/m ² funcionamento manual.	UNID	5	R\$	33,24	R\$	166,20	R\$	24,17	R\$	120,85	R\$	35,00	R\$	175,00	R\$	30,80	R\$	154,02
43	Perfurador de papel para dois furos, material metal, tipo pequeno, tratamento superficial pintado, capacidade de perfuração de 40 folhas, folhas com gramatura de 75 g/m ² funcionamento manual.	UNID	10	R\$	39,80	R\$	398,00	R\$	62,50	R\$	625,00	R\$	47,43	R\$	474,30	R\$	49,91	R\$	499,10
44	Perfurador de papel para dois furos, material metal, tipo pequeno, tratamento superficial pintado, capacidade de perfuração de 70 folhas, folhas com gramatura de 75 g/m ² funcionamento manual.	UNID	1	R\$	140,88	R\$	140,88	R\$	103,71	R\$	103,71	R\$	137,50	R\$	137,50	R\$	127,36	R\$	127,36
45	Régua de poliestireno, transparente, com impressão da graduação, legível sem falhas em milímetros e centímetros, sem deformidades ou rebabas a fim de proporcionar um traçado retilíneo perfeito. Pacote com 25 unidades.	PCT	1	R\$	20,25	R\$	20,25	R\$	18,25	R\$	18,25	R\$	22,50	R\$	22,50	R\$	20,33	R\$	20,33
46	Fita Adesiva Transparente Durex 12mmx30m (Pacote com 4 unidades)	PCT	20	R\$	6,89	R\$	137,80	R\$	8,42	R\$	168,40	R\$	5,95	R\$	119,00	R\$	7,09	R\$	141,73
47	DVD	UNID	100	R\$	2,29	R\$	229,00	R\$	1,90	R\$	190,00	R\$	1,53	R\$	153,00	R\$	1,91	R\$	191,33
48	Câmera Maravador permanente ponta fina 2mm (caixa com 12 unidades)	UNID	100	R\$	3,43	R\$	343,00	R\$	2,29	R\$	229,00	R\$	2,25	R\$	225,00	R\$	2,66	R\$	266,67
49	Calculadora 8 dígitos	CX	2	R\$	4,50	R\$	9,00	R\$	3,75	R\$	7,50	R\$	5,01	R\$	10,02	R\$	4,42	R\$	8,84
50	Cartão (pacote com 100 unidades)	UNID	10	R\$	14,80	R\$	148,00	R\$	21,60	R\$	216,00	R\$	16,90	R\$	169,00	R\$	17,77	R\$	177,67
51	Plástico adesivo	PCT	1	R\$	4,98	R\$	4,98	R\$	5,50	R\$	5,50	R\$	5,26	R\$	5,26	R\$	5,25	R\$	5,25
52	Arquivo morto plástico	M	20	R\$	67,00	R\$	1.340,00	R\$	74,98	R\$	1.499,60	R\$	65,44	R\$	1.308,80	R\$	69,14	R\$	1.382,80
53	Caneta escura preto	UNID	50	R\$	8,50	R\$	425,00	R\$	13,86	R\$	693,00	R\$	8,84	R\$	442,00	R\$	10,40	R\$	520,00
54	Caneta escura ouro	UNID	10	R\$	5,70	R\$	57,00	R\$	4,10	R\$	41,00	R\$	4,00	R\$	40,00	R\$	4,60	R\$	46,00
55	Prancheta A-4 MDF	UNID	20	R\$	5,85	R\$	117,00	R\$	7,62	R\$	152,40	R\$	4,90	R\$	98,00	R\$	6,12	R\$	122,47
56	Etiqueta para convite	PCT	20	R\$	17,16	R\$	343,20	R\$	13,90	R\$	278,00	R\$	20,19	R\$	403,80	R\$	12,08	R\$	241,67
57	Etiqueta para Pimaco	UNID	100	R\$	2,25	R\$	225,00	R\$	3,99	R\$	399,00	R\$	4,13	R\$	413,00	R\$	3,46	R\$	345,67
58	Livro de ponto c/ 100 folhas	UNID	10	R\$	15,00	R\$	150,00	R\$	23,33	R\$	233,30	R\$	20,75	R\$	207,50	R\$	19,69	R\$	196,93
59	Envelope meio ofício padrão	UNID	1000	R\$	2,01	R\$	2.010,00	R\$	0,85	R\$	850,00	R\$	1,30	R\$	1.300,00	R\$	1,39	R\$	1.386,67
60	Envelope meio ofício branco	UNID	20	R\$	4,00	R\$	80,00	R\$	4,10	R\$	82,00	R\$	4,35	R\$	87,00	R\$	4,13	R\$	82,00
61	Fita crepe 18mm X 50m	UNID	10	R\$	20,00	R\$	200,00	R\$	24,61	R\$	246,10	R\$	16,23	R\$	162,30	R\$	20,28	R\$	202,80
62	Pasta sanfonada 12 divisórias A-4	CX	10	R\$	10,05	R\$	100,50	R\$	10,46	R\$	104,60	R\$	13,51	R\$	135,10	R\$	11,14	R\$	111,40
63	Colchete nº 8	CX	2	R\$	14,14	R\$	28,28	R\$	14,99	R\$	29,98	R\$	13,85	R\$	27,70	R\$	14,98	R\$	29,95
64	Cola em bastão 21g (caixa com 12 unidades)	PCT	30	R\$	18,50	R\$	555,00	R\$	15,00	R\$	450,00	R\$	13,85	R\$	415,50	R\$	15,78	R\$	473,50
65	Papel Vergê	UNID	20	R\$	2,40	R\$	48,00	R\$	3,50	R\$	70,00	R\$	4,90	R\$	98,00	R\$	3,60	R\$	72,00
66	Escalote largo lamina 18mm	UNID	10	R\$	33,20	R\$	332,00	R\$	33,44	R\$	334,40	R\$	27,41	R\$	274,10	R\$	31,33	R\$	313,30
67	Agenda de anotações 2023	UNID	10	R\$	1.940,52	R\$	30.694,62	R\$	1.931,37	R\$	28.514,29	R\$	2.084,33	R\$	30.247,16	R\$	1.985,41	R\$	29.818,69
VALOR MEDIO TOTAL DO ITEM							R\$ 29.818,69												

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS.

SERINHA-BA, 12 DE FEVEREIRO DE 2023

Perfido de Jesus Silva

Diretor Geral.



Estado da Bahia
CÂMARA MUNICIPAL DE SERRINHA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de expediente para atender às necessidades da Câmara Municipal de Serra Branca, conforme especificações.

ITEM											
1	Caixa arquivo (em políondas)	UNID	100	R\$	9,00	R\$	900,00	R\$	9,00	R\$	900,00
2	Classificador políondas 4 cm	UNID	15	R\$	9,00	R\$	135,00	R\$	9,00	R\$	135,00
3	Caneja estereográfica azul – bloco de aço (embalagem com 50 unidades)	CX	20	R\$	41,20	R\$	824,00	R\$	41,20	R\$	824,00
4	Caneja estereográfica preta – bloco de aço (embalagem com 50 unidades)	CX	20	R\$	53,02	R\$	1.060,40	R\$	53,02	R\$	1.060,40
5	Clips de aço, paralelo, galvanizado, 2/0 (embalagem com 50)	CX	100	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-
6	Clips de aço, paralelo, galvanizado, 8/0 (embalagem com 50)	CX	100	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-
7	BANDEJA, para papel, 03 bandeja, em acrílico, estrutura fixa, na cor fume, dimensões 260 x 350 mm, podendo variar +/- 5%. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNID	3	R\$	72,30	R\$	216,90	R\$	72,30	R\$	216,90
8	BLOCO, para anotações, auto-adesivo, em papel sulfite, cores variadas, dimensões 38 x 50 mm podendo variar em +/- 5%. Embalagem: pacote com 4 blocos de 100 folhas cada em cores variadas. Rotulagem contendo no mínimo, nome do produto, nome ou marca do fabricante, dimensões e quantidade de folhas	UNID	100	R\$	11,40	R\$	1.140,00	R\$	11,40	R\$	1.140,00
9	Pasta suspensa (caixa com 50 unid)	CX	66	R\$	187,50	R\$	12.375,00	R\$	187,50	R\$	12.375,00
10	Envelope branco A-4 (caixa com 250 unid)	CX	6	R\$	172,00	R\$	1.032,00	R\$	172,00	R\$	1.032,00
11	Envelope pardo A-4 (caixa com 250 unid)	CX	6	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-
12	Envelope outro A-4 (caixa com 250 unid)	CX	5	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-
13	Envelope para correio 16x229 mm	UNID	1000	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-
14	Fita adesiva transparente (48mm x 50mm)	UNID	20	R\$	6,00	R\$	120,00	R\$	6,00	R\$	120,00
15	Grampo para grampoador em alicate de aço niquelado, medindo 26/6 (caixa com 5.000)	CX	60	R\$	8,00	R\$	480,00	R\$	8,00	R\$	480,00
16	Grampoador médio de mesa para grampo 26/6, corpo e base em aço na cor preta	UNID	10	R\$	30,90	R\$	309,00	R\$	30,90	R\$	309,00
17	Marca texto amarelo, ponta chanfrada para linhas finas e grossas, tinta líquida, comprimento de 13,5 cm (caixa com 12 unid)	CX	3	R\$	10,04	R\$	30,12	R\$	10,04	R\$	30,12
18	Pasta A-2 tamanho ofício (espessura 8 cm)	UNID	50	R\$	21,40	R\$	1.070,00	R\$	21,40	R\$	1.070,00
19	PÁPEL, contact, cristal Embalagem: rolo com 25 metros.	RL	2	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-
20	PÁPEL, couche, brilhante, gramatura 115 g/m², tamanho A-3, cor branca, dimensões 297 x 420 mm Embalagem: pacote com 50 folhas com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PCT	10	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-
21	PÁPEL, fotográfico A4 Adesivo Brilhante 135g tam 210 x 297 pacote contendo 20 Folhas.	PCT	30	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-
22	Papel ofício A4 papel extra branco, PH alcalino, formato A4 (210 x 297 mm), gramatura 75g/m² (caixa c/ 10 resmas)	CX	10	R\$	259,00	R\$	2.590,00	R\$	259,00	R\$	2.590,00
23	Papel sulfite na cor amarela, formato A4 (210 x 297 mm), gramatura 75g/m², pacote com 100 folhas	PCT	20	R\$	24,50	R\$	490,00	R\$	24,50	R\$	490,00
24	Papel sulfite na cor azul, formato A4 (210 x 297 mm), gramatura 75g/m², pacote com 100 folhas	PCT	20	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-
25	Papel sulfite na cor verde, formato A4 (210 x 297 mm), gramatura 75g/m², pacote com 100 folhas	PCT	20	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-
26	PÁPEL, vergê, dimensões 210 x 297 mm, formato A-4, gramatura 180 g/m², cor branco. Embalagem: caixa com 50 folhas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PCT	50	R\$	39,00	R\$	1.950,00	R\$	39,00	R\$	1.950,00
27	PASTA, catálogo, com 100 envelopes plástico incolor, dimensões de 230 x 320 mm, podendo variar em até + 10%, em papelão liso revestido em PVC na cor preta, com 04 parafusos metálicos para fixação dos envelopes, visor para identificação em PVC cristal. As seguintes informações deverão ser impressas ou coladas pelo fabricante diretamente sobre o produto: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, código de barra. Conter o selo de identificação da conformidade que deve ser aposto na embalagem. Atender a (s) resolução de CONAMA/IBAMA.	UNID	10	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-

28	PASTA, sanfonada, em plástico resistente, incolor, com 12 divisões, dimensões 250 x 340mm, podendo variar em até +/- 5%. As seguintes informações deverão ser impressas ou coladas pelo fabricante diretamente sobre o produto: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, código de barra. Conter o selo de identificação da conformidade que deve ser aposto na embalagem. Atender a(s) resolução de CONAMA/IBAMA.	UND	10	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-
29	PASTA, classificador, papel cartão duplo, prendedor macho e fêmea, branca, dimensões 230 x 340 mm, podendo variar em até +/- 10%.	UND	50	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-
30	PASTA, classificador, em papel cartão duplo, plastificado, cor branca, com abas e elástico, dimensões 230 x 340mm, podendo variar em até +/- 10%. Conter o selo de identificação da conformidade que deve ser aposto na embalagem e atender a(s) norma(s) ABNT.	UND	50	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-
31	PASTA, em L, em plástico resistente, incolor, dimensões 210 x 297mm, podendo variar em até +/- 5%. As seguintes informações deverão ser impressas ou coladas pelo fabricante diretamente sobre o produto: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, código de barra.	UND	160	R\$	23,90	R\$	3.824,00	R\$	23,90	R\$	3.824,00
32	Pasta Rápida	UND	160	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-
33	Lápis Preto Nº 2 CX C/ 100	CX	1	R\$	39,90	R\$	39,90	R\$	39,90	R\$	39,90
34	Livro ATA 100 FLS	UND	20	R\$	26,90	R\$	538,00	R\$	26,90	R\$	538,00
35	Livro ATA 200 FLS	UND	10	R\$	34,00	R\$	340,00	R\$	34,00	R\$	340,00
36	Cola branca 90 gramas	UND	20	R\$	2,40	R\$	48,00	R\$	2,40	R\$	48,00
37	Extrator de grampos	UND	20	R\$	2,25	R\$	45,00	R\$	2,25	R\$	45,00
38	BORRACHA QUADRADA	UND	50	R\$	1,30	R\$	65,00	R\$	1,30	R\$	65,00
39	Corretivo 18 ml (caixa com 12und)	CX	2	R\$	35,90	R\$	71,80	R\$	35,90	R\$	71,80
40	Pen drive, interface USB 2.0, capacidade de armazenamento mínima de 32 (trinta e dois) Gb.	UND	10	R\$	96,90	R\$	969,00	R\$	96,90	R\$	969,00
41	Tesoura Média	UND	20	R\$	29,50	R\$	590,00	R\$	29,50	R\$	590,00
42	Perfurador de papel para dois furos, material metal, tipo pequeno, tratamento superficial pintado, capacidade de perfuração de 20 folhas, folhas com gramatura de 75 g/m² funcionamento manual.	UND	5	R\$	36,00	R\$	180,00	R\$	36,00	R\$	180,00
43	Perfurador de papel para dois furos, material metal, tipo pequeno, tratamento superficial pintado, capacidade de perfuração de 40 folhas, folhas com gramatura de 75 g/m² funcionamento manual.	UND	10	R\$	49,00	R\$	490,00	R\$	49,00	R\$	490,00
44	Perfurador de papel para dois furos, material metal, tipo pequeno, tratamento superficial pintado, capacidade de perfuração de 70 folhas, folhas com gramatura de 75 g/m² funcionamento manual.	UND	1	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-
45	Regua de poliestireno, transparente, com impressão da graduação, legível sem falhas em milímetros e centímetros, sem deformidades ou rebarbas a fim de proporcionar um traçado retilíneo perfeito. Pacote com 25 unidades.	PCT	1	R\$	67,50	R\$	67,50	R\$	67,50	R\$	67,50
46	Fita Adesiva Transparente Durex 12mmx30m (Pacote com 4 unidades)	UND	100	R\$	5,50	R\$	550,00	R\$	5,50	R\$	550,00
47	CD	UND	100	R\$	4,90	R\$	490,00	R\$	4,90	R\$	490,00
48	DVD	CX	2	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-
49	Caneta Marcador permanente ponta fina 2mm (caixa com 12 unidades)	UND	10	R\$	17,00	R\$	170,00	R\$	17,00	R\$	170,00
50	Calculadora 8 dígitos	PCT	1	R\$	40,90	R\$	40,90	R\$	40,90	R\$	40,90
51	Carbono (pacote com 100 unidades)	M	20	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-
52	Plástico adesivo	UND	50	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-
53	Arquivo moto plástico	UND	10	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-
54	Caneta escrita ouro	UND	20	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-
55	Prancheta A-4 MDPE	PCT	20	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-
56	Etiqueta para controle	UND	100	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-
57	Etiqueta para Pimco	UND	10	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-
58	Livro de ponto c/ 100 folhas	UND	10	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-
59	Envelope meio ofício partido	UND	1000	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-
60	Envelope meio ofício branco	UND	1000	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-
61	Fita crepe 18mm X 50m	UND	20	R\$	6,90	R\$	138,00	R\$	6,90	R\$	138,00
62	Pasta sanfonada 12 divisórias A-4	UND	10	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-
63	Cofre n°9	CX	10	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-
64	Cola em bastão 21g (caixa com 12 unidades)	CX	2	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-



ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE SERRINHA

Av. Manoel Novais nº 735, Centro, Telefone: (75) 3261-2315
Serrinha - Bahia

CESTA DE PREÇOS.



Estado da Bahia
CÂMARA MUNICIPAL DE SERRINHA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de expediente para atender as necessidades da Câmara Municipal de Serrinha, conforme especificações.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PEDIDO	UNID	QTD	FORNECEDORES		BANCO DE PREÇOS		CONTRATOS SIMILARES		MÉDIA	
				V.UNIT.	V.TOTAL	V.UNIT.	V.TOTAL	V.UNIT.	V.TOTAL	V.UNITÁRIO	V. TOTAL
1	Caixa arquivo (em políondas)	UND	100	R\$ 10,91	R\$ 1.091,33	R\$ 6,19	R\$ 619,00	R\$ 9,00	R\$ 900,00	R\$ 8,70	R\$ 870,11
2	Classificador políondas 4 cm	UND	15	R\$ 9,13	R\$ 136,95	R\$ 6,46	R\$ 96,85	R\$ 9,00	R\$ 135,00	R\$ 8,20	R\$ 122,93
3	Caneta esterográfica azul - bico de aço (embalagem com 50 unidades)	CX	20	R\$ 52,83	R\$ 1.056,67	R\$ 32,12	R\$ 642,33	R\$ 41,20	R\$ 824,00	R\$ 42,05	R\$ 841,00
4	Caneta esterográfica preta - bico de aço (embalagem com 50 unidades)	CX	20	R\$ 53,33	R\$ 1.066,67	R\$ 29,95	R\$ 599,07	R\$ 53,02	R\$ 1.060,40	R\$ 45,44	R\$ 908,71
5	Clips de aço, paralelo, galvanizado, 2/0 (embalagem com 50)	CX	100	R\$ 4,52	R\$ 451,67	R\$ 4,73	R\$ 473,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 4,62	R\$ 462,33
6	Clips de aço, paralelo, galvanizado, 8/0 (embalagem com 50)	CX	100	R\$ 5,30	R\$ 530,00	R\$ 3,28	R\$ 328,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 4,29	R\$ 429,00
7	BANDELA, para papel, 03 bandeja, em acetato, estrutura fixa, na cor fume, dimensões 260 x 350 mm, podendo variar +/- 5%, Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	3	R\$ 132,13	R\$ 396,40	R\$ 55,71	R\$ 167,12	R\$ 72,30	R\$ 216,90	R\$ 86,71	R\$ 260,14
8	BL.OCCO, para anotações, auto-adesivo, em papel sulfite, cores variadas, dimensões 38 x 50 mm podendo variar em +/- 5% Embalagem pacote com 4 blocos de 100 folhas cada em cores variadas. Rotulagem contendo no mínimo, nome do produto, nome ou marca do fabricante, dimensões e quantidade de folhas.	UND	100	R\$ 9,66	R\$ 966,33	R\$ 7,52	R\$ 752,33	R\$ 11,40	R\$ 1.140,00	R\$ 9,33	R\$ 932,89
9	Pasta suspensa (caixa com 50 unid)	CX	6	R\$ 279,00	R\$ 1.674,00	R\$ 112,64	R\$ 675,82	R\$ 187,50	R\$ 1.125,00	R\$ 193,05	R\$ 1.158,27
10	Envelopes branco A-4 (caixa com 250 unid)	CX	6	R\$ 139,33	R\$ 836,00	R\$ 111,67	R\$ 670,00	R\$ 172,00	R\$ 1.032,00	R\$ 141,00	R\$ 846,00
11	Envelopes padrão A-4 (caixa com 250 unid)	CX	6	R\$ 101,10	R\$ 606,60	R\$ 103,33	R\$ 620,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 102,22	R\$ 613,30
12	Envelopes ouro A-4 (caixa com 250 unid)	CX	5	R\$ 140,17	R\$ 700,83	R\$ 265,83	R\$ 1.329,17	R\$ -	R\$ -	R\$ 203,00	R\$ 1.015,00
13	Envelopes para convite 16x229 mm	UND	1000	R\$ 0,53	R\$ 530,03	R\$ 1,06	R\$ 1.063,33	R\$ -	R\$ -	R\$ 0,80	R\$ 796,67
14	Fita adesiva transparente (48mm x 50m)	UND	20	R\$ 5,74	R\$ 114,87	R\$ 5,74	R\$ 114,87	R\$ 6,00	R\$ 120,00	R\$ 6,13	R\$ 122,51
15	Grampo para grampo em arame de aço níquelado, medindo 26/6 (caixa com 5.000)	CX	60	R\$ 10,52	R\$ 631,00	R\$ 29,97	R\$ 1.798,20	R\$ 8,00	R\$ 480,00	R\$ 16,16	R\$ 969,73
16	Grampoador médio de mesa para grampo 26/6, corpo e base em aço na cor preta	UND	10	R\$ 23,90	R\$ 238,97	R\$ 25,43	R\$ 254,30	R\$ 30,90	R\$ 309,00	R\$ 26,74	R\$ 267,42
17	Marca texto amarelo, ponta chanfrada para linhas finas e grossas, tinta líquida, comprimento de 13,5 cm (caixa com 12 unid)	CX	3	R\$ 27,47	R\$ 82,40	R\$ 17,67	R\$ 53,02	R\$ 10,04	R\$ 30,12	R\$ 18,39	R\$ 55,18
18	Pasta A-2 tamanho ofício (espessura 8 cm)	UND	50	R\$ 23,23	R\$ 1.161,67	R\$ 16,72	R\$ 835,83	R\$ 21,40	R\$ 1.070,00	R\$ 20,45	R\$ 1.022,50
19	PAPEL, contêct, cristal Embalagem: rito com 25 metros.	RL	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00	R\$ 72,33	R\$ 144,65	R\$ -	R\$ -	R\$ 86,16	R\$ 172,33
20	PAPEL, contêct, brilhante, gramatura 115 g/m², tamanho A-3, cor branca, dimensões 297 x 420 mm Embalagem: pacote com 50 folhas com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PCT	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00	R\$ 24,40	R\$ 244,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 24,70	R\$ 247,00
21	PAPEL, fotográfico A4 Adesivo Brilhante 135g/m², 210 x 297, pacote contendo 20 folhas.	PCT	30	R\$ 26,03	R\$ 781,00	R\$ 22,85	R\$ 685,40	R\$ -	R\$ -	R\$ 24,44	R\$ 733,20
22	Papel ofício A4 papel extra branco, PH alcalino, formato A4 (210 x 297 mm) Gramatura 75g/m² (caixa c/ 10 resmas)	CX	10	R\$ 294,33	R\$ 2.943,33	R\$ 268,51	R\$ 2.685,07	R\$ 259,00	R\$ 2.590,00	R\$ 273,95	R\$ 2.739,47
23	Papel sulfite na cor amarela, formato A4 (210 x 297 mm), gramatura 75g/m², pacote com 100 folhas	PCT	20	R\$ 9,70	R\$ 194,00	R\$ 9,65	R\$ 193,00	R\$ 24,50	R\$ 490,00	R\$ 14,62	R\$ 292,33
24	Papel sulfite na cor azul, formato A4 (210 x 297 mm), gramatura 75g/m², pacote com 100 folhas	PCT	20	R\$ 9,70	R\$ 194,00	R\$ 9,65	R\$ 193,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 9,68	R\$ 193,50
25	Papel sulfite na cor verde, formato A4 (210 x 297 mm), gramatura 75g/m², pacote com 100 folhas	PCT	20	R\$ 9,70	R\$ 194,00	R\$ 9,65	R\$ 193,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 9,68	R\$ 193,50
26	PAPEL, vergê, dimensões 210 x 297 mm, formato A-4, gramatura 180 g/m², cor branco. Embalagem: caixa com 50 folhas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PCT	50	R\$ 21,90	R\$ 1.095,00	R\$ 15,78	R\$ 789,17	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00	R\$ 25,56	R\$ 1.278,06
27	PASTA, catálogo, com 100 envelopes, plástico incolor, dimensões de 230 x 330 mm podendo variar em até + 10%, em papelão liso revestido em PVC, na cor preta, com 04 parafusos metálicos para fixação dos envelopes, visor para identificação em PVC cristal. As seguintes informações deverão ser impressas ou coladas pelo fabricante diretamente sobre o produto: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, código de barra. Conter o selo de identificação da conformidade que deve ser afixado na embalagem. Atender a (s) resolução de CONAMA/IBAMA.	UND	10	R\$ 46,03	R\$ 460,33	R\$ 24,71	R\$ 247,13	R\$ -	R\$ -	R\$ 35,37	R\$ 353,73
28	PASTA, sanfona, em plástico resistente, incolor, com 12 divisões, dimensões 230 x 340mm, podendo variar em até +/- 5%. As seguintes informações deverão ser impressas ou coladas pelo fabricante diretamente sobre o produto: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, código de barra. Conter o selo de identificação da conformidade que deve ser afixado na embalagem. Atender a (s) resolução de CONAMA/IBAMA.	UND	10	R\$ 30,97	R\$ 309,67	R\$ 16,88	R\$ 169,77	R\$ -	R\$ -	R\$ 23,97	R\$ 239,72
29	PASTA, classificador, papel cartão duplo, prendedor macho e fêmea, branca, dimensões 230 x 340mm, podendo variar em até +/- 10%.	UND	50	R\$ 11,43	R\$ 571,67	R\$ 3,93	R\$ 196,50	R\$ -	R\$ -	R\$ 7,68	R\$ 384,06
30	PASTA, classificador, em papel cartão duplo, plastificado, cor branca, com abas e elástico, dimensões 230 x 340mm, podendo variar em até +/- 10 %. Conter o selo de identificação da conformidade que deve ser afixado na embalagem e atender a (s) normas ABNT.	UND	50	R\$ 8,05	R\$ 402,33	R\$ 5,02	R\$ 250,17	R\$ -	R\$ -	R\$ 6,99	R\$ 349,25
31	PASTA, em L, em plástico resistente, incolor, dimensões 210 x 297mm, podendo variar em até +/- 5%. As seguintes informações deverão ser impressas ou coladas pelo fabricante diretamente sobre o produto: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, código de barra.	UND	160	R\$ 1,88	R\$ 300,80	R\$ 13,53	R\$ 2.164,27	R\$ 23,90	R\$ 3.824,00	R\$ 13,10	R\$ 2.096,36

33	Pasta Ripida	UND	160	R\$	3,96	R\$	618,13	R\$	4,18	R\$	669,33	R\$	-	R\$	-	R\$	4,02	R\$	643,75
34	Lápis Preto Nº 2 CX C/ 100	CX	1	R\$	48,97	R\$	48,97	R\$	42,66	R\$	42,66	R\$	39,90	R\$	39,90	R\$	43,84	R\$	43,84
35	Livro ATA 100 PIS	UND	20	R\$	17,93	R\$	358,67	R\$	15,77	R\$	275,33	R\$	26,90	R\$	536,00	R\$	19,53	R\$	390,67
36	Livro ATA 200 PIS	UND	10	R\$	39,40	R\$	394,00	R\$	16,33	R\$	163,33	R\$	34,00	R\$	340,00	R\$	29,91	R\$	299,11
37	Cola branca 90 gramas	UND	20	R\$	3,60	R\$	72,00	R\$	2,33	R\$	46,67	R\$	2,25	R\$	45,00	R\$	2,73	R\$	54,50
38	Extensor de grampos	UND	50	R\$	0,91	R\$	45,50	R\$	0,35	R\$	17,67	R\$	1,30	R\$	65,00	R\$	0,82	R\$	41,11
39	BOBACCHA QUADRADA	CX	2	R\$	37,80	R\$	73,60	R\$	34,18	R\$	34,18	R\$	33,90	R\$	21,80	R\$	30,26	R\$	60,53
40	Carteira 18 ml (caixa com 12 unidades)	UND	10	R\$	30,00	R\$	300,00	R\$	38,28	R\$	382,77	R\$	96,90	R\$	969,00	R\$	61,73	R\$	617,26
41	Pen drive interface USB 2.0, capacidade de armazenamento mínima de 32 (Trinta e dois) Gb	UND	20	R\$	7,97	R\$	159,33	R\$	11,24	R\$	224,87	R\$	29,30	R\$	586,00	R\$	16,24	R\$	324,75
42	Perfurador de papel para dois furos, material metal, tipo pequeno, tratamento superficial pintado, capacidade de perfuração de 20 folhas, folhas com gramatura de 75 g/m², funcionamento manual.	UND	5	R\$	36,90	R\$	184,50	R\$	30,80	R\$	154,02	R\$	36,00	R\$	180,00	R\$	35,23	R\$	176,17
43	Perfurador de papel para dois furos, material metal, tipo pequeno, tratamento superficial pintado, capacidade de perfuração de 40 folhas, folhas com gramatura de 75 g/m², funcionamento manual.	UND	10	R\$	103,53	R\$	1.035,33	R\$	49,91	R\$	499,10	R\$	49,00	R\$	490,00	R\$	68,15	R\$	681,48
44	Perfurador de papel para dois furos, material metal, tipo pequeno, tratamento superficial pintado, capacidade de perfuração de 70 folhas, folhas com gramatura de 75 g/m², funcionamento manual.	UND	1	R\$	231,63	R\$	231,63	R\$	127,36	R\$	127,36	R\$	-	R\$	-	R\$	179,50	R\$	179,50
45	Régua de poliestireno, transparente, com impressão da graduação, largura sem falhas em milímetros e centímetros, sem deformidades ou rebarbas a fim de proporcionar um traçado retilíneo perfeito. Pacote com 25 unidades.	PCT	1	R\$	41,60	R\$	41,60	R\$	20,33	R\$	20,33	R\$	67,50	R\$	67,50	R\$	43,14	R\$	43,14
46	Fita Adesiva Transparente Dapex 12mmx30m (Pacote com 4 unidades)	PCT	20	R\$	18,53	R\$	370,67	R\$	7,09	R\$	141,73	R\$	-	R\$	-	R\$	12,96	R\$	259,20
47	CD	UND	100	R\$	2,12	R\$	211,67	R\$	1,91	R\$	191,33	R\$	5,50	R\$	550,00	R\$	3,18	R\$	317,67
48	DVD	UND	100	R\$	2,12	R\$	211,67	R\$	2,66	R\$	265,67	R\$	4,90	R\$	490,00	R\$	3,22	R\$	322,44
49	Carteira Marcador permanente Ponta Bina 2mm (caixa com 12 unidades)	CX	2	R\$	64,67	R\$	129,33	R\$	4,42	R\$	8,84	R\$	17,00	R\$	170,00	R\$	22,88	R\$	228,78
50	Calculadora 8 dígitos	UND	10	R\$	33,67	R\$	336,67	R\$	17,77	R\$	177,67	R\$	40,90	R\$	409,00	R\$	46,82	R\$	468,20
51	Calculadora financeira com 100 unidades)	PCT	1	R\$	94,30	R\$	94,30	R\$	5,75	R\$	5,75	R\$	17,00	R\$	170,00	R\$	40,90	R\$	409,00
52	Pastilha adesivo	M	20	R\$	4,97	R\$	99,33	R\$	69,14	R\$	1.382,80	R\$	-	R\$	-	R\$	37,05	R\$	741,07
53	Arquivo indexado plástico	UND	50	R\$	10,33	R\$	516,67	R\$	10,40	R\$	520,00	R\$	-	R\$	-	R\$	10,47	R\$	523,33
54	Caneta esferográfica	UND	10	R\$	4,00	R\$	40,00	R\$	4,60	R\$	46,00	R\$	-	R\$	-	R\$	4,30	R\$	43,00
55	Bracheta A-4 MDX	UND	20	R\$	10,50	R\$	210,00	R\$	6,12	R\$	122,47	R\$	-	R\$	-	R\$	8,51	R\$	170,23
56	Bracheta A-4 MDX	PCT	20	R\$	3,56	R\$	71,17	R\$	17,08	R\$	341,67	R\$	-	R\$	-	R\$	11,32	R\$	226,47
57	Etiqueta para Pongee	UND	100	R\$	1,13	R\$	113,33	R\$	3,46	R\$	346,67	R\$	-	R\$	-	R\$	2,30	R\$	229,50
58	Livro de ponto e 100 folhas	UND	10	R\$	38,60	R\$	386,00	R\$	19,99	R\$	199,93	R\$	-	R\$	-	R\$	29,15	R\$	291,47
59	Envelope médio ofício padrão	UND	1000	R\$	0,28	R\$	283,33	R\$	1,39	R\$	1.386,67	R\$	-	R\$	-	R\$	0,84	R\$	833,00
60	Envelope médio ofício branco	UND	1000	R\$	0,40	R\$	400,00	R\$	1,39	R\$	1.386,67	R\$	-	R\$	-	R\$	0,89	R\$	893,33
61	Fita crepe 18mm X 50m	UND	20	R\$	5,43	R\$	108,67	R\$	4,15	R\$	83,00	R\$	6,90	R\$	138,00	R\$	23,26	R\$	232,47
62	Pasta autocolante 12 divisórias A-4	CX	10	R\$	30,23	R\$	302,33	R\$	20,26	R\$	202,60	R\$	-	R\$	-	R\$	10,49	R\$	104,97
63	Colchonete P-8	CX	2	R\$	49,76	R\$	99,52	R\$	14,98	R\$	29,95	R\$	-	R\$	-	R\$	18,74	R\$	37,47
64	Cala em bustão 216 (caixa com 12 unidades)	PCT	30	R\$	21,70	R\$	651,00	R\$	15,78	R\$	473,50	R\$	-	R\$	-	R\$	32,57	R\$	976,25
65	Papel Verge	UND	20	R\$	2,50	R\$	50,00	R\$	3,60	R\$	72,00	R\$	-	R\$	-	R\$	3,05	R\$	61,00
66	Estalite largo 18mm, 18mm	UND	20	R\$	18,47	R\$	369,47	R\$	31,35	R\$	627,00	R\$	-	R\$	-	R\$	34,91	R\$	698,00
67	Agenda de anotações 2023	UND	10	R\$	2,706,24	R\$	27.062,40	R\$	1.983,31	R\$	19.833,10	R\$	1.474,91	R\$	14.749,10	R\$	2.390,27	R\$	23.902,70
VALOR MEDIO TOTAL DO ITEM														R\$ 31.305,22					

Pesquisa realizada entre 31.01.2023 A 17.02.2023

SERIKINHA-BA, 17 DE FEVEREIRO DE 2023

Perivaldo de Jesus Silva
Diretor Geral

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS.



ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE SERRINHA

Av. Manoel Novais nº 735, Centro, Telefone: (75) 3261-2315
Serrinha - Bahia

JUSTIFICATIVA DE PREÇOS.



ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE SERRINHA

Av. Manoel Novais nº 735, Centro, Telefone: (75) 3261-2315

Serrinha - Bahia

Dispensa nos termos do § 3º, do art. 75, da Lei 14.133/2021, visando a manifestação de interessados.

Serrinha- Ba, 17 de Fevereiro de 2023.

PERIVALDO DE JESUS SILVA.

DIRETOR GERAL.



ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE SERRINHA

Av. Manoel Novais nº 735, Centro, Telefone: (75) 3261-2315
Serrinha - Bahia

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAR.



ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE SERRINHA

Av. Manoel Novais nº 735, Centro, Telefone: (75) 3261-2315
Serrinha - Bahia

ATO DE AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DO PROCESSO

Memorando Interno

Para: Setor de Licitações e Contratos

Referente a Processo Administrativo nº 012/2023

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de expediente para atender às necessidades da Câmara Municipal de Serrinha, conforme especificações.

Nos termos da requisição mediante S.D., expedida pelo Gabinete do Presidente, e uma vez analisada a necessidade de contratação do objeto acima mencionado, autorizo a sua contratação segundo os procedimentos ditados pelo inciso VIII, do art. 72, da Lei Federal nº 14.133/2021.

O presente processo deverá tramitar pelos setores competentes, na seguinte sequência, em respeito ao fluxo estabelecido na Câmara Municipal.

1. Setor Contábil, para que verifique e confirme a disponibilidade orçamentário-Financeira para custear a respectiva despesa;
2. Setor de Licitação para emissão de relatório e para tomada das providências necessárias à consecução da Dispensa de Licitação;
3. Controladoria Interna para análise de conformidade do processo;
4. Procuradoria Jurídica, para emissão de Parecer Jurídico, a fim de dar cumprimento ao inciso III, do art. 72, da Nova Lei de Licitações.

Determine providências de estilo.

Serrinha- BA, 23 de fevereiro de 2023.

JOSÉ REIS DA SILVA
PRÉSIDENTE DA CÂMARA

260



ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE SERRINHA
Av. Manoel Novais nº 735, Centro, Telefone: (75) 3261-2315
Serrinha - Bahia

OFÍCIO.



ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE SERRINHA

Av. Manoel Novais nº 735, Centro, Telefone: (75) 3261-2315

Serrinha - Bahia

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 012/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de expediente para atender às necessidades da Câmara Municipal de Serrinha, conforme especificações.

Do: Setor de Licitação e Contratos.

Para: Setor de Contabilidade.

Assunto: Solicitação de demonstração de compatibilidade orçamentária.

Prezado Senhor,

Em observância ao art. 72, inc. IV da Lei Federal nº 14.133/2021, solicitamos do setor contábil a indicação dos recursos orçamentários para contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de expediente para atender às necessidades da Câmara Municipal de Serrinha-Ba, conforme especificações.

Caso exista previsão favor indicar a fonte do recurso correspondente a reserva no valor estimado de **R\$ 31.305,77 (trinta e um mil, trezentos e cinco reais e setenta e sete centavos)**.

Solicitamos que seja informado se o referido recurso correspondente trata-se de recurso voluntário ou não, considerando a necessidade da utilização de Dispensa de Licitação.

Atenciosamente,

Serrinha- BA, 23 de Fevereiro de 2023.


TIAGO ALVES BARBOSA
MATRICULA nº 125



ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE SERRINHA
Av. Manoel Novais nº 735, Centro, Telefone: (75) 3261-2315
Serrinha - Bahia

DISPONIBILIDADE ORÇAMENTÁRIA.



ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE SERRINHA

Av. Manoel Novais nº 735, Centro, Telefone: (75) 3261-2315
Serrinha - Bahia

PARECER CONTÁBIL

Do: Setor de Contabilidade.

Para: Setor de Licitação.

Assunto: Resposta ao Processo Administrativo nº 012/2023.

Prezada Senhora,

Em resposta a solicitação formulada por vossa senhoria, a respeito da existência de dotação orçamentária para custear despesas relativas à contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de expediente para atender às necessidades da Câmara Municipal de Serrinha, conforme especificações, tenho a informa-lhe que:

- a) Existe previsão orçamentária para o valor da contratação e a mesma encontra-se reservada;
- b) Os recursos não são de transferências voluntária;
- c) A Dotação orçamentária que correrá tal despesa é:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	PROJETO/ ATIVIDADE	ELEMENTO DE DESPESA	FONTE DE RECURSO	VALOR ESTIMADO/ RESERVADO
0101 - CÂMARA MUNICIPAL	2.001 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA	3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO	1.500 - RECURSOS ORDINÁRIOS	R\$ 31.305,77

Atenciosamente,

Serrinha- BA, 23 de fevereiro de 2023.

CAIO HUMBERTO ALMEIDA DE OLIVEIRA SILVA
TESOURARIA



ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE SERRINHA

Av. Manoel Novais nº 735, Centro, Telefone: (75) 3261-2315
Serrinha - Bahia

PARECER CPL.



ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE SERRINHA

Av. Manoel Novais nº 735, Centro, Telefone: (75) 3261-2315

Serrinha - Bahia

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 012/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de expediente para atender às necessidades da Câmara Municipal de Serrinha, conforme especificações.

PARECER

Conforme solicitado pelo Prefeito Municipal, a emitir parecer técnico sobre a possibilidade e legalidade da contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de expediente para atender às necessidades da Câmara Municipal de Serrinha, conforme especificações, pelo valor global Estimado de R\$ 31.305,77 (trinta e um mil, trezentos e cinco reais e setenta e sete centavos), após compulsar os autos, verifiquei que consta no processo:

1 - O OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de expediente para atender às necessidades da Câmara Municipal de Serrinha, conforme especificações.

2 - O OBJETIVO/DEMANDA: Fornecimento de materiais de expediente se faz necessária para atendimento das necessidades de consumo da Câmara Municipal de Serrinha.

3 - DO TERMO DE REFERÊNCIA: Consta neste documento todos os parâmetros e elementos que determina o inciso XXIII, do art. 6º da Lei nº 14.133/2021.

4 - O PREÇO: O preço global estimado compatível com o de mercado para contratação é de R\$ 31.305,77 (trinta e um mil, trezentos e cinco reais e setenta e sete centavos), conforme mapa demonstrativo que consta nos autos.

5 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: O Setor de Contabilidade informou que as despesas com a contratação correrão:

0101 - CÂMARA MUNICIPAL	2.001 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA	3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO	1.500 - RECURSOS ORDINÁRIOS	R\$ 31.305,77
-------------------------	---	------------------------------------	-----------------------------	---------------



ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE SERRINHA

Av. Manoel Novais nº 735, Centro, Telefone: (75) 3261-2315

Serrinha - Bahia

Diante o exposto, entendo estar presente os requisitos para que a contratação ocorra de forma direta, dispensando o processo licitatório, com fundamento no art. 75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021.

Assim sendo, diante da autorização do Presidente da Câmara Municipal de Serrinha/Ba, proceda-se à Publicação do Aviso da Dispensa de Licitação, pelo prazo mínimo de 03 (três) dias úteis, conforme preconiza no §3º, do art. 75 da Lei nº 14.133/2021.

Serrinha- BA, 27 de Fevereiro de 2023.


TIAGO ALVES BARBOSA
MATRICULA nº 125

267



ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE SERRINHA

Av. Manoel Novais nº 735, Centro, Telefone: (75) 3261-2315
Serrinha - Bahia

OFÍCIO.



ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE SERRINHA

Av. Manoel Novais nº 735, Centro, Telefone: (75) 3261-2315
Serrinha - Bahia

Serrinha/BA, 28 de fevereiro de 2023.

Do: Setor de Licitação.

Para: Controladoria Geral da Câmara Municipal de Serrinha/Ba

Assunto: Solicitação de análise.

Senhor Controlador

Com efeito, à vista da determinação do Senhor Presidente da Câmara Municipal de Serrinha/Ba e, uma vez analisado os termos do contido no Memorando Interno expedido pela autoridade solicitante da despesa, esta Comissão de Licitação conclui pela indiscutível necessidade da consecução de processo licitatório para a contratação ora pretendida.

Dessa forma, levando-se em conta os termos da contratação solicitada e os princípios da razoabilidade e o planejamento orçamentário perseguido pela Lei de Responsabilidade Fiscal, adota nos termos da Lei nº 14.133/21.

Ante o exposto encaminhamos o Processo Administrativo nº 012/2023, que tem por objeto contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de expediente visando atender às necessidades da Câmara Municipal de Serrinha, para análise e verificação de conformidade. Após análise, que o processo seja remetido à Procuradoria Jurídica para emissão de parecer jurídico, conforme fixa a Lei de Licitações.

Atenciosamente,


TIAGO ALVES BARBOSA
MATRICULA nº 125

269



ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE SERRINHA

Av. Manoel Novais nº 735, Centro, Telefone: (75) 3261-2315
Serrinha - Bahia

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.